Администрация Илья-Высоковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2021 г.                                                                                      № 63-п
с. Илья-Высоково

         О внесении изменений в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области для целей, не связанных со строительством», утвержденный постановлением администрации Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области от 15.08.2012 № 78-п
        Рассмотрев требование Прокуратуры Пучежского района от 28.09.2021, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области, администрация Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Внести в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области для целей, не связанных со строительством»  утвержденный постановлением администрации Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области от 15.08.2012 № 78-п (далее – Административный регламент), следующие изменения:
       2.  Пункт 2.7. раздела 2 административного регламента  дополнить подпунктом 2.7.1, изложив его в следующей редакции:
     «Идентификация физического лица осуществляется, в том числе без его личного присутствия, государственными органами, органами местного самоуправления, организациями финансового рынка, иными организациями, индивидуальными предпринимателями, нотариусами в случаях, установленных федеральными законами, актами Правительства Российской Федерации и иными принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами, путем установления и проверки достоверности сведений о нем с использованием:

       - сведений о физическом лице, размещенных в единой системе идентификации и аутентификации, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

       -  информации о степени соответствия предоставленных биометрических персональных данных физического лица его биометрическим персональным данным, содержащимся в единой биометрической системе.
      «Федеральный закон от 29.12.2020 № 479-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

     3. Направить настоящее постановление для официального опубликования в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Илья-Высоковского сельского поселения.
     4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Илья-Высоковского
 сельского поселения                                                                             Е.Л.Лещев
Пучежского муниципального района